
TECHNISC[-{E
HOCH§CHULE
DEGGENDORF ,ffi-{*j)

Satzung zur Verlängerung der Bewerbungsfrist
für den Master-Studiengang Strategischen und Internationales

Management

an der Technischen Hochschule Deggendorf

Vom O1. Oktober 2O15

Aufgrund von Art. 13 Abs. 2 Satz 2 des Bayerischen Hochschulgesetzes
(BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (BayRS 22LO-L-L-WFK), mehrfach geändert (§ 1

Nr. 2t2 V v. 22.7.20L4, 286) in Verbindung mit § 26 Abs. 1 Satz 8 der
Verordnung über die Hochschulzulassung an den staatlichen Hochschulen in
Bayern (Hochschulzulassungsverordnung HZV) vom 18. Juni 2007(GVBI S. 401)
(BayRS 22t0-8-2-1-1-K), zuletzt geändert durch § 1 AndVO vom 31.03.2015
(GVBI 5.74) erlässt die Technische Hochschule Deggendorf folgende Satzung:

§1
Verlängerung des Bewerbungszeitraums

Der Zulassungsantrag im Studiengang ,,Master Strategisches und Internationales
Management" an der Technischen Hochschule Deggendorf muss für das
Sommersemester bis zum 15. Februar bei der Hochschule eingegangen sein

§2
Inkrafttreten

Die Satzung tritt zum 1. Oktober 20tG in Kraft.

1



Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule
Deggendorf vom 06.O7.2OL6 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Vize-
Präsidenten der Technischen Hochschule Deggendorf vom 01.10.2015.

\Cecrry
Prof. Dr. Klaus Nitsche
Vize-Präsident

Die Satzung wurde am 01.10.2015 in der Technischen Hochschule Deggendorf
niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 01.10.2016 durch Aushang bekannt gegeben.
Tag der Bekanntmachung ist daher der 01.10.2OL6.

2


